
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové   Vstřícný, rychlý a profesionální úřad 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336  – spokojený občan. 

e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
 

 

 Viz. rozdělovník 

 
 
Váš dopis ze dne | Vaše značka (č. j.) Naše značka (č. j.) Hradec Králové 
                                                                              13639/ZP/2012-Čr                                  13.08.2012 

 

 
Odbor | oddělení  Vyřizuje | linka | e-mail 

   Odbor životního prostředí a zemědělství Ing. David Černošek / 188 

   Oddělení EIA a IPPC dcernosek@kr-kralovehradecky.cz

 

 

Posuzování vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 

na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů 

na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) – zahájení 

zjišťovacího řízení k záměru „Rekultivace a recyklace skládky stavebního materiálu 

skládky – Hejtmánkovice“ zařazeného v kategorii II, bod 10.1 přílohy č. 1 zákona, 

jako změna záměru podle § 4 odst. 1 písm. c) zákona 

 

 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen 

„krajský úřad“), jako příslušný orgán ve smyslu ust. § 22 zákona, vykonávající státní správu 

v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, Vám tímto zasílá kopii oznámení podle 

přílohy č. 3 k zákonu, záměru „Rekultivace a recyklace skládky stavebního materiálu skládky 

– Hejtmánkovice“ podle § 6 odst. 6 zákona a sděluje Vám, že tento záměr bude podroben 

zjišťovacímu řízení podle § 7 zákona. 

Dotčené územní samosprávné celky, tj. obec Hejtmánkovice a Královéhradecký kraj, 

žádáme ve smyslu § 16 odst. 3 zákona neprodleně o zveřejnění informace o oznámení 

a o tom, kdy a kde je možné do oznámení nahlížet, na úředních deskách a nejméně ještě 

jedním v dotčeném území obvyklým způsobem (například v místním tisku, rozhlase apod.), 

současně s upozorněním, že každý může zaslat své písemné vyjádření k oznámení do 20 dnů 

ode dne zveřejnění informace o oznámení na úřední desce dotčeného kraje 

(tj. Královéhradeckého kraje). Doba zveřejnění je podle § 5 odst. 1 vyhlášky č. 457/2001 Sb., 

o odborné způsobilosti a o úpravě některých dalších otázek souvisejících s posuzováním vlivů 

na životní prostředí, nejméně 15 dnů. Zároveň žádáme v souladu s § 16 odst. 4 zákona 

o vyrozumění příslušného úřadu o dni vyvěšení informace o oznámení na úřední desce 

v nejkratším možném termínu. 

Dotčený správní úřad, tj. Městský úřad Broumov, žádáme neprodleně o zveřejnění zahájení 

zjišťovacího řízení na úřední desce. Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň žádáme 

o písemné vyrozumění krajského úřadu o dni vyvěšení této informace na úřední desce v   

Dále žádáme dotčené územní samosprávné celky a dotčené správní úřady podle ust. § 6 

odst. 6 zákona o zaslání vyjádření k oznámení krajskému úřadu nejpozději do 20 dnů 

ode dne zveřejnění informace o oznámení na úřední desce Královéhradeckého kraje. 

Ve vyjádření uvítáme Váš názor, zda je nebo není nutné záměr dále posuzovat dle 

zákona. V případě nutnosti posouzení záměru žádáme, aby vyjádření obsahovalo 

mailto:dcernosek@kr-kralovehradecky.cz


2 

i doporučení, na které oblasti vlivů záměru na životní prostředí má být v dokumentaci 

vlivů záměru na životní prostředí kladen zvýšený důraz. 

Současně upozorňujeme, ve smyslu ust. § 6 odst. 7 zákona, na skutečnost, že každý má 

možnost zaslat své písemné vyjádření k oznámení Krajskému úřadu Královéhradeckého kraje, 

Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové – a to do 20 dnů ode dne zveřejnění 

informace o oznámení na úřední desce Královéhradeckého kraje. 

Do oznámení lze také nahlédnout na internetových stránkách České informační agentury 

životního prostředí (http://tomcat.cenia.cz/eia/view.jsp). Informace o zahájení zjišťovacího 

řízení je také na internetových stránkách krajského úřadu (http://www.kr-kralovehradecky.cz) 

ve složce Životní prostředí a zemědělství – Aktuální informace z životního prostředí 

a zemědělství – Posuzování vlivů na životní prostředí – EIA. Na těchto internetových 

stránkách lze také získat elektronickou podobu této písemnosti pro zveřejnění na elektronické 

úřední desce. Případné dotazy, další informace k záměru a možnost nahlížet do oznámení lze 

také na krajském úřadu, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové, č. dveří N1.906, 

p. Černošek, tel. 495 817 188. 

 

Všeobecně srozumitelné shrnutí netechnického charakteru  

(zpracováno z údajů uvedených v oznámení záměru)  

 

Název záměru:  

„Rekultivace a recyklace skládky stavebního materiálu skládky – Hejtmánkovice“  

Záměr je zařazen v bodu: 10.1 -kategorie II, přílohy č. 1 zákona – Zařízení ke skladování, 

úpravě nebo využívání nebezpečných odpadů; zařízení k fyzikálně-chemické úpravě, 

energetickému využívání nebo odstraňování ostatních odpadů – jako změna záměru podle § 4 

odst. 1 písm. d) zákona.  

Ministerstvo životního prostředí zařadilo záměr do výše uvedeného bodu a kategorie zákona 

sdělením ze dne 03.02.2010 čj. 2690/ENV/2010. Záměr proto podléhá zjišťovacímu řízení 

podle zákona. Příslušným úřadem k provedení zjišťovacího řízení podle zákona je Krajský 

úřad Královéhradeckého kraje.  

 

Kapacita záměru:  

Záměrem je odtěžení části stávajících inertních (stavebních) odpadů a jejich předání k využití 

při výrobě stavebních hmot. Tyto inertní odpady byly a stále jsou využívány k rekultivaci 

prostoru původní skládky nebezpečných odpadů. Skládka nebezpečného odpadu je uzavřena 

a oddělena (utěsněna) od stávajícího provozovaného zařízení „Rekultivace a recyklace 

skládky – Hejtmánkovice“.  

V současné době je na skládce uloženo celkem 8000 m
3
 inertních (stavebních) odpadů. 

Kapacita je vyčerpána cca z 80 % a obec Hejtmánkovice chce z důvodu uvolnění kapacity pro 

skládkování nevyužitelného odpadu recyklovat stávající část rekultivované skládky. Tyto 

odpady budou postupně odtěženy tak, aby na stávající skládce byl uvolněn prostor pro další 

ukládání jinak nevyužitelných ostatních odpadů podle schváleného provozního řádu.  

Předpokládá se, že ročně bude ze skládky odtěženo maximálně 4000 m
3
, tj. 2000 tun inertních 

(stavebních) odpadů.  

Původní kapacita skládky nebezpečných odpadů - 20 000 m
3
  

Množství uložených nebezpečných odpadů - 10 000 m
3
  



3 

Zbytková kapacita skládky pro uložení inertních odpadů přibližně - 10 000 m
3
  

Využitá kapacita skládky pro uložení inertních odpadů přibližně - 8 000 m
3
  

Maximální mocnost odpadů nad úrovní paty svahu - 7,5 m  

 

Umístění záměru:  

Kraj: Královéhradecký  

Obec: Hejtmánkovice  

Katastrální území: Hejtmánkovice  

Parcely č.: p.č. 1183/2  

Pozemek p.č. 1183/2 má celkovou výměru 6 299 m
2
  

V katastru nemovitostí je pozemek veden v druhu pozemku ostatní plocha, způsob využití 

pozemku manipulační plocha. Pozemek je ve vlastnictví obce Hejtmánkovice. Část pozemku 

o výměře 3000 m
2
 je pronajata společnosti, která provozuje recyklační středisko.  

 

Charakter záměru:  

Stávající zařízení k rekultivaci skládky Hejtmánkovice je provozováno na základě provozního  

řádu a povolení k provozu, které pod č. j. 22223/ZP/2010/Kv-6 ze dne 11.4.2011 vydal 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen 

„krajský úřad“), k využívání odpadů na povrchu terénu v rámci rekultivace bývalé skládky 

nebezpečných odpadů, která ukončila činnost k 15.4.1996. Stávající platnost provozního řádu 

zařízení „Rekultivace skládky – Hejtmánkovice“ je do 31.12.2015.  

Povolením z roku 2011 je zajišťována rekultivace původního skládkového tělesa a doplnění 

nevyužitého prostoru původní skládky, což spočívá v ukládání inertních odpadů tak, aby terén 

upravené skládky plynule navázal na své okolí. Ve stávajícím zařízení „Rekultivace skládky – 

Hejtmánkovice“ (provozovatel obec Hejtmánkovice) neprobíhá žádné drcení ani třídění.  

Zařízení přijímá pouze vytříděné odpady zbavené příměsí, zařazené pod katalogová č.:  

 17 01 01 Beton  

 17 01 02 Cihly  

 17 01 03 Taška a keramické výrobky  

 170107 Směsi nebo oddělené frakce betonu, cihel, tašek a keramických výrobků 

neuvedené pod číslem 170106  

 17 05 04 Zemina a kamení neuvedené pod č. 17 05 03  

 170506 Vytěžená hlušina neuvedená pod č. 17 05 05  

 170904 Směsné stavební a demoliční odpady neuvedené pod č.17 09 01, 17 09 02 

a 1709 03  

 20 02 02 Zemina a kameny  

 

Původní kapacita skládky nebezpečných odpadů byla 20 000 m
3
. Během provozování skládky 

zde bylo uloženo nebezpečných odpadů 10 000 m
3
. Část skládky, na které jsou uloženy 



4 

nebezpečné odpady, je uzavřena a oddělena (utěsněna) od stávajícího provozovaného zařízení 

„Rekultivace a recyklace skládky – Hejtmánkovice“.  

Zbytková kapacita skládky pro uložení inertních odpadů, které slouží k rekultivaci skládky, je 

přibližně 10 000 m
3
. Již využitá kapacita skládky pro uložení inertních odpadů přibližně je 8 

000 m
3
, přičemž maximální mocnost odpadů nad úrovní paty svahu je 7,5 m.  

Kapacita je tedy vyčerpána cca z 80 % a obec Hejtmánkovice chce z důvodu uvolnění 

kapacity pro skládkování nevyužitelného odpadu recyklovat stávající část rekultivované 

skládky.  

Za účelem uvolnění kapacity skládky inertního materiálu bude provedena recyklace 

stávajícího uloženého inertního materiálu za účelem získání recyklátu pro stavební účely. 

Do uzavřené části skládky nebezpečného odpadu nebude zasahováno).  

Nevyužitý materiál pro recyklaci odtěžený ze skládky bude uložen zpět na skládku.  

Nově přijímané odpady budou přednostně recyklovány (předány oprávněné osobě) před 

vlastním uložením na skládku a pouze nepoužitelné materiály budou skládkovány.  

Z dovezených odpadů a materiálů budou vytříděny cizorodé části, s kterými bude dále 

nakládáno jako s odpadem.  

Tímto způsobem bude uvolněna kapacita skládky a možnost dlouhodobého využívání zařízení 

především pro potřeby obce.  

Odtěžení stávajícího tělesa skládky inertního odpadu a vlastní recyklace bude zajištěna 

dodavatelskou společností na základě výběrového řízení. Dodavatelská společnost bude plnit 

platné legislativní požadavky zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých 

dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o odpadech“), a bude mít 

platné povolení k provozu zařízení dle § 14 zákona o odpadech.  

Celý areál je oplocen a po obvodu ozeleněn vzrostlými stromy. V prostoru tohoto zařízení je 

provozováno zařízení (stejný pozemek) „Recyklační středisko Hejtmánkovice“, které 

provozuje spol. Broumovského stavebního sdružení s.r.o., jíž byla část pozemku p.č. 1183/2 

pronajata.  

Společně je využíváno zázemí, a to prostředky pro případ havárie, mobilní buňka, nakladač.  

Bez přítomnosti zodpovědného pracovníka Broumovského stavebního sdružení s.r.o. nebo 

zástupce obce Hejtmánkovice je brána do areálu uzamknuta a zařízení není provozováno.  

Vzhledem k tomu, že vlastní odtěžení skládky inertního materiálu bude probíhat v sousedství 

pronajatého pozemku společnosti provozující recyklační středisko, je nezbytné postup prací 

průběžného odtěžování skládky a následnou recyklaci materiálu, včetně harmonogramu prací, 

mít písemně odsouhlasenou s provozovatelem stávajícího recyklačního střediska 

tj. Broumovským stavebním sdružením s.r.o., aby nedošlo k nežádoucí kumulaci činností.  

Dopravní obslužnost celého areálu je zajištěna po vedlejší příjezdové komunikaci p.č. 1735 

v k.ú. Hejtmánkovice, pouze pro občany obce Hejtmánkovice lze využít přístupovou 

komunikaci přímo přes obec.  

Do areálu není zavedena přípojka elektrické energie, plynu, vody ani kanalizace.  

Umístění vlastního areálu je mimo obytnou zástavbu vzdálenou cca 150 m od první obytné 

zástavby.  

V areálu zařízení nebude manipulováno s látkami nebezpečnými vodám ve větším rozsahu 

a není třeba předkládat havarijním plán pro případ ohrožení kvality vod. V areálu bude pouze 

v přenosných obalech umístěno max. 100 l pohonných hmot pro nakladač.  

V zařízení bude manipulováno pouze s ostatními odpady a nehrozí vznik havárie.  



5 

 

Možnost kumulace s jinými záměry  

V místě záměru na p.p.č. 1183/2 je obcí Hejtmánkovice provozováno stávající zařízení 

k rekultivaci skládky Hejtmánkovice využívající inertní odpady na povrchu terénu.  

Dále je na p.p.č. 1183/2 na ploše cca 3000 m
2
 společností Broumovského stavebního sdružení 

s.r.o. provozováno recyklační středisko Hejtmánkovice, které provádí recyklaci dovážených 

vybraných ostatních odpadů za účelem výroby stavebních hmot, které dále využívá 

na vlastních stavbách či prodává dalším subjektům.  

K záměru „Recyklace stavebních materiálů“ v k.ú. Hejtmánkovice bylo krajským úřadem 

vydáno dne 27.10.2010 pod čj. 20364/ZP/2010-Pa, že záměr nemůže mít významný vliv na 

životní prostředí a veřejné zdraví a nepodléhá zjišťovacímu řízení podle zákona. Kapacita 

tohoto recyklačního střediska je 10000 tun přijatých stavebních a demoličních odpadů za rok. 

Zařízení je provozováno na základě provozního řádu a povolení k provozu, 

čj. 21578/ZP/2010/Kv-3. dne 10.12.2010. 

Obě výše uvedená zařízení jsou provozována na základě povolení vydaných Krajským 

úřadem Královéhradeckého kraje, odborem životního prostředí a zemědělství.  

Záměrem dojde k rozšíření činnosti stávajícího zařízení k rekultivaci skládky Hejtmánkovice 

o postupné odtěžování uložených inertních odpadů. Provoz recyklačního střediska bude 

zachován ve stávajícím rozsahu. Vlastní kapacita recyklačního střediska (10000 tun) 

stavebních a demoličních odpadů za rok nebude v souvislosti se záměrem podle informace 

provozovatele měněna. 

 

 

 

 

 

 

 

                                                      v. z. Ing. Tomáš Morávek 

 

 

                                                                                                    Dr. Ing. Richard Veselý 

                                                                 vedoucí oddělení EIA a IPPC 

 

 

Příloha: kopie oznámení 

 

 

Rozdělovník k čj.: 13639/ZP/2012 - Čr 

 

Dotčené územní samosprávné celky: 

1) Královéhradecký kraj, odbor kancelář hejtmana, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec 

    Králové – zde (bez oznámení) 

2) Obec Hejtmánkovice, Hejtmánkovice 118, 550 01 Broumov 

 

Dotčené správní úřady: 

1) Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové, 

    Habrmanova 19, 501 01 Hradec Králové 

2) ČIŽP OI Hradec Králové, Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové 



6 

3) Obecní úřad Hejtmánkovice, Hejtmánkovice 118, 550 14 Broumov 

4) Městský úřad Broumov, Třída Masarykova 239, 550 01 Broumov 

5) Agentura ochrany přírody a krajiny, Správa CHKO Broumovsko, Ledhujská 59,  

    549 54 Police nad Metují  

 

Oznamovatel: 

Obec Hejtmánkovice, zastoupená společností DP Eco-Consult s.r.o., V Lukách 446/12, 503 

41 Hradec Králové (bez oznámení)  

 

Na vědomí: 

1) MŽP ČR, odbor EIA a IPPC, Vršovická 65, 100 10 Praha 10 (bez oznámení – na základě 

    požadavku MŽP ČR, odboru EIA a IPPC) 

2) MŽP ČR, odbor výkonu státní správy VI., Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové  

(bez oznámení) 

3) Regionální muzeum v Náchodě, Masarykovo náměstí 1, 547 01 Náchod (bez oznámení) 

 

 


